
تاثیریکسالجنگبرروابطواشنگتنوتلآویو
روابط ایالات متحده و اســرائیل تا حد زیادی با تعهد مداوم واشــنگتن به امنیت اســرائیل تعریف شــده است. این 
تعهد با به رســمیت شــناختن رســمی دولت یهود در ســال 1948 توســط رئیس جمهور هری اس ترومن آغاز شد. 
ایالات متحده تا بعد از جنگ 1967 به تامین کننده اصلی تســلیحات اسرائیل تبدیل نشــده بود. حداقل تا دوران 
ریاســت جمهوری ی »کندی« برای همه در منطقه روشــن بود که واشنگتن چندان توجهی به اسرائیل ندارد. به رغم 
اینکه در آن دوران اسرائیل در رویارویی شدید با اعراب بود جنگ های متعددی با اعراب و در داخل نیز با مبارزه مداوم 
فلســطینی ها مواجه بود و به شدت امنیتش به خطر افتاده بود.  صرف نظر از شرایط منطقه ای از زمان آغاز برنامه 
مخفیانه تسلیحات هســته ای تل آویو در اوایل دهه 1960 تا ساخت شــهرک های غیرقانونی در بلندی های جولان، 
کرانه باختری و بیت المقدس شرقی، واشنگتن شروع به ارسال تسلیحات و پول بیشتر به اسرائیل کرد. در مجموع 
واشنگتن در طول این مدت 300 میلیارد دلار به اسرائیل کمک کرده و این بیشترین کمکی است که ایالات متحده به 

یک متحد خارجی اش ارائه کرده اســت. این کمک ها به اسرائیل یک مزیت نظامی کیفی ارائه کرد و واشنگتن را وادار 
کرد که توانایی تل آویو را برای شکست هرگونه تهدید نظامی متعارف معتبر از سوی هر کشور منفرد یا ائتلاف احتمالی 
دولت ها یا بازیگران غیردولتی، حفظ کند.  به رغم وســعت و گستره بسیار زیاد این کمک ها، رهبران اسرائیل اغلب 
از خواســته های رؤسای جمهور و سیاست های ایالات متحده سرپیچی کرده اند و مشــکلاتی را در زمینه توازن روابط 
بین تل  آویو و واشنگتن ایجاد کرده اند. برای مثال بیل کلینتون، رئیس جمهوری اسبق آمریکا یک بار پس از دیدار با 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسبق و فعلی اسرائیل، به طور ضمنی گفت: »چه کسی ابرقدرت لعنتی در خاورمیانه 
اســت؟« اخیراً نیز کابینه نتانیاهو بارها درخواســت  های جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا را برای موافقت با شرایط 
آتش بس در غزه رد کرده است. خود نتانیاهو به توانایی خود در مقاومت یا فریب واشنگتن به گونه ای که اهدافش را 
پیش می برد، به خود می بالد، و زمانی هم گفته بود:»من آمریکا را خوب می شناسم. آمریکا طوری که شما می توانید 

 شــیرین هانتر، دیپلمات ســابق و اســتاد 
دانشگاه جورج تاون: پس از حمله حماس به 
اســرائیل در 7 اکتبر ســال 2023، جنگ غزه 
باعث تنــش جدی در روابط اســرائیل با ایالات 
متحده شده است. بمباران بی رویه فلسطینیان توسط اسرائیل، تعداد 
زیاد تلفات غیرنظامی، ویرانی های عظیم، و ناتوانی واشنگتن در پایان 
دادن بــه جنگ، دلایــل اصلی این تنش ها بوده اســت. با حملات 
اسرائیل در روزهای اخیر، تبدیل درگیری های جزئی بین اسرائیل و 
حزب اللــه به درگیری بزرگ تر به دلیل حملات اخیر اســرائیل و ترور 
حسن نصرالله، رهبر حزب الله، خطر دخالت مستقیم نظامی ایران را 
افزایش داده اســت. با این وجود، بعید است که مبانی روابط ایالات 
متحده و اســرائیل، حداقل نه به این زودی، تغییر کند. دلیلش این 
است که هیچ کشوری، به ویژه هیچ کشور مهم عربی، تمایل نداشته 
است با کمک به فلسطینی ها خطر دشمنی با ایالات متحده را به جان 
بخــرد. به طــور خلاصه، ایــالات متحــده در رابطه با روابــط خود با 
کشورهای عربی و دیگر کشورها، هیچ هزینه سیاسی یا دیگر انواع 

هزینه را برای حمایت بی دریغ خود از اسرائیل پرداخت نکرده است.
 دانیل لوی، تحلیل گر مســائل خاورمیانه: 
حمایــت ایالات متحده از اســرائیل در ســال 
گذشته، فارغ از اقدامات غیرقانونی اسرائیل در 
غزه و نقاط دیگر،  بیشتر نشان دهنده تداوم این 
رابطه اســت تا تغییر آن. این رابطــه بر مبانی ثابتی نظیر تدارکات 
تســلیحاتی، حمایت سیاســی دیپلماتیک و همســویی و تکرار 
روایت های اسرائیلی استوار است و برای واشنگتن اصلًا مهم نیست 

که آیا روایت های اسرائیل باورکردنی و یا افراطی هست یا خیر. اما با 
پیکربندی مجدد فضای پیرامونی در روابط آمریکا و اسرائیل، تبعات 
این نوع رابطه اشکال متفاوتی یافته است. طرح ترامپ برای پیشبرد 
هژمونی منطقه ای اسرائیل از طریق عادی سازی روابط بین اعراب 
و اســرائیل و به حاشیه راندن حقوق فلسطینیان و پذیرفتن پروژه 
آپارتاید و آوارگی فلســطینی ها، که توسط بایدن نیز پیگیری شد، 
امروز دچار مشکلات جدی شده است.  حتی کشورهای عربی نیز 
دیگر به راحتی نمی توانند در چارچوب این طرح جلو بروند چراکه 
اســرائیل اصرار عجیبی دارد تــا هر روز بیشــتر از روز قبل، افکار 
عمومی جهان را خشمگین و عصبانی کند. با این وجود، باید انتظار 
داشت تمایل آمریکا برای پیشبرد این طرح کاهش یابد.  جالب تر از 
آن، وابستگی اسرائیل به ایالات متحده است؛ آن هم زمانی که این 
وابستگی،  بیش از هر زمان دیگری به تضعیف ژئوپلیتیکی آمریکا 
می انجامــد. از آنجایــی کــه دولت بایــدن دیوانه وار بــر اقدامات 
جنایتکارانه اسرائیل سرپوش می گذارد، هزینه های تحمیل شده بر 
ایالات متحــده در عرصه های سیاســی، اعتبار حقوقی و ســایر 

عرصه ها به طور تصاعدی افزایش می یابد.
 راجــان منون، اســتاد دانشــگاه نیویورک و 
کلمبیا: آیا روابط ایالات متحده و اسرائیل پس از 
حمله حماس در هفتم اکتبر به صورت دائمی 
تغییر کرده اســت؟ خیر. واقعیت این است که 
دولت بایدن از واکنش افراطی اسرائیل حمایت بی نظیر دیپلماتیک، 
اقتصادی و نظامی صورت داده اســت. مدت هاست که در سیاست 
آمریکا یک امر بدیهی است و آن اینکه  اسرائیل باید بدون قید و شرط 
مورد حمایت قرار گیرد؛ نه تنها در زمان بحران ها و جنگ ها، بلکه حتی 
زمانی که دولت اسرائیل، در چند سال گذشته به شدت به گسترش 
شهرک سازی در کرانه باختری ادامه داده است. اسرائیل در سال های 
اخیــر ایســت های بازرســی را در کرانــه باختــری افزایــش داده، 
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جف آرونسون، از انستیتو خاورمیانه: روابط 
بین ایالات متحده و اسرائیل بر اساس تفاهمات 
اساســی ایالات متحده و اســرائیل کــه پس از 
جنگ ژوئن ســال 1967 حاصل شــد، استوار 
است و براساس این توافق ایالات متحده متعهد شده که برتری نظامی 
متعارف اسرائیل را در مقابل ترکیبی از دشمنان منطقه ای حفظ کند. 
در مقابل، اســرائیل متعهد شــده که در مورد زرادخانه تســلیحات 
هســته ای خود، سیاســت ابهام را در پیش بگیرد. به ویژه در ســال 
گذشته، دولت بایدن به تعهد خود مبنی بر حفظ برتری نظامی کیفی 
اسرائیل، که تعهدی است که در قوانین ایالات متحده آمریکا به قانون 
تبدیل شــده، وفادار مانده اســت. هرچند واشــنگتن نگرانی های 
بی ســابقه ای در مورد سوءاستفاده اســرائیل از تسلیحات ارائه شده 
توسط ایالات متحده دارد. ایالات متحده اصرار دارد که حمایتش از 
اســرائیل »آهنین« باقــی می ماند. جــو بایدن بــه صراحت اعلام 
کرده:»اشتباه نکنید! ایالات متحده به طور کامل  از اسرائیل حمایت 
می کند«. با این حال، استقرار بی سابقه نیروهای ایالات متحده برای 
دفاع در برابر حملات موشکی ایران علیه اسرائیل، تفاهم دیرینه دو 
طرف مبنی بر همکاری راهبردی ایالات متحده و اسرائیل را تضعیف 
می کند و موجب می شــود که ایالات متحده آمریــکا اعلام کند که 
اسرائیل با توجه به تسلیحاتی که در اختیار دارد، قادر است از خودش 
دفــاع کند. امــا از این پس، عواقب وابســتگی حیاتی اســرائیل به 
درگیرکردن مستقیم نظامی واشنگتن در خاورمیانه باید بیشتر مورد 

توجه قرار بگیرد. 
 انــدی باســویچ، هم بنیانگــذار مؤسســه 
کوئینسی و استاد دانشگاه بوستون: تا زمانی 
که جو بایدن در کاخ ســفید است، هیچ تغییر 
واقعی در روابط آمریکا و اسرائیل رخ نخواهد داد. 
آنچه در طول سال گذشته تغییر کرده، نگرش مردمی آمریکا نسبت به 
اسرائیل است. »حق دفاع از خود« که اسرائیل مدام مطرح می کند، 
نمی تواند توجیه اخلاقی کافی برای مجازات وحشیانه ای که بر مردم 
فلسطین تحمیل شده است، باشد. بســیاری از آمریکایی ها عادت 
کرده بودنــد که درگیری اعراب و اســرائیل را رقابتی بین یک طرف 
بی گناه و یک طرف مجرم ببینند. حوادث غزه و لبنان این فرمول را 

یک بار برای همیشه از بین برده است.
 دانیل بسنر، استاد دانشگاه واشنگتن: هنوز 
خیلی زود است که بگوییم حمله اسرائیل به غزه 
روابط آمریکا و اسرائیل را تغییر داده است یا خیر. 
از یک ســو، انتقاد بی سابقه ای از سوی جوانان 
آمریکایی نسبت به اسرائیل وجود دارد و کمپین »لغو تعهد به کمک به 
اسرائیل« در چند ایالت مهم در آمریکا ممکن است حمایت بی چون و 
چرای آمریکا از اســرائیل را به شدت زیر ســوال ببرد. از سوی دیگر، 
ایالات متحده جامعه ای است که مهم ترین رهبران آن در دوره ای به 
شدت سیاسی شــدند که موجودیت اســرائیل به مثابه هدیه ای به 
یهودیان جهان پس از وقوع هولوکاست به حساب می آمد و بنابراین 
انتقــاد از موجودیت و رفتار اســرائیل به عنوان یهودســتیزی تلقی 
می کند. بنابراین تا زمانی که نســل کنونی رهبران سیاســی آمریکا 
همچنــان ایده یهودســتیزی را به عنوان توجیهی بــرای حمایت از 
اســرائیل به حساب می آورند، عوض نشود، چیزی در روابط آمریکا و 
اسرائیل واقعاً تغییر نخواهد کرد و این تغییر چیزی نیست که در آینده 

نزدیک بتواند مشاهده کرد. 
 دن پتریس، تحلیل گر مسائل دفاعی: کاملًا 
واضح اســت که جنگ یک سال گذشته، هیچ 
چیز را در روابط ایالات متحده و اســرائیل تغییر 
نداده است. مقامات آمریکایی ممکن است در 
مورد مخالفت های خود با سیاســت های اســرائیل صریح تر سخن 
بگویند و تمایل بیشتری برای اعتراض شفاهی به همتایان اسرائیلی 
خود داشته باشند اما سیاست واقعی آمریکا با مواضع شفاهی آمریکا 
در قبال اسرائیل مطابقت ندارد. ایالات متحده همچنان به طور مؤثر 
اسرائیل را توانمند می کند تا تنش ها را تشدید کند. حتی زمانی که 
واشنگتن خواستار کاهش تنش در منطقه است. آمریکا همچنان به 
فروش بدون قید و شــرط مهمات و سلاح های تهاجمی به اسرائیل 
ادامه می دهد و در عین حال به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
التمــاس می کند تا قرارداد آتش بس در غزه و ایجاد صلح در لبنان را 
امضا کند. واشــنگتن حتی زمانی که اســرائیل، به عنوان شــریک 
کوچکتر، استراتژی های بسیار پرخطری را دنبال می کند که در نهایت 
می توانــد به نیروهــای آمریکایــی در خاورمیانه ضربــه بزند، عملًا 
بی تفاوت باقی خواهد ماند. ایالات متحــده در اصلاح روابط ناتوان 

نیست بلکه تمایلی به این کار ندارد.
 رابرت هانتر، سفیر سابق ایالات متحده در 
ناتو: آمریکا به حمایت قوی از امنیت اســرائیل 
ادامه خواهــد داد. این امر عمیقــاً در فرهنگ 
سیاسی ایالات متحده وجود دارد. علاوه بر این، 
دیدگاه اســرائیل در مورد خاورمیانه همچنان بر روایت های غالب در 
جامعه آمریکا، فضای سیاســت، اکثر اتاق های فکر، و رســانه های 
جریان اصلی حاکم است. به همین جهت بود که اسرائیل بدون اینکه 
با مانع جدی در واشــنگتن مواجه شود، موفق شد توافق هسته ای 
ســال 2015 با ایــران را از بین ببرد و تلاش های آمریکا برای کاهش 
تنش با تهران را ناکام گذاشت. جو بایدن همچنان از اسرائیل حمایت 
کامل خواهد کرد و در عمل از اقدامات نظامی اسرائیل در غزه و لبنان 
حمایــت می کند. اما تلفــات انســانی منازعه چند وجهــی امروز، 
مشکلاتی را در مورد شرایط حمایت ایالات متحده از اقدامات اسرائیل 
ایجاد کرده است. همراهی اولیه نسبت به واکنش اسرائیل به حمله 
حماس در 7 اکتبر اندکی کاهش یافته است. بخش هایی از جامعه 
جوانان آمریکایی امروز دیگر موافق دادن چک سفیدامضا به اسرائیل 
نیستند. سیاست داخلی ایالات متحده مسیر خود را طی خواهد کرد 

و این تحول سیاست های منطقه ای آمریکا را شکل خواهند داد.

اندیشکدهها

 چشمان بسته آمریکا 
در اوکراین و خاورمیانه

بــدون حمایت نظامی ایالات متحــده، نه اوکراین و 
نه اســرائیل نمی توانند جنگ هایی را کــه در حال 
حاضر در حال انجام آن هستند، پیش ببرند. از روز 
اول حمله روســیه، اوکراین به شــدت به تسلیحات 
و اطلاعات آمریــکا برای دفاع از خــود متکی بوده 
اســت. به طور مشــابه، اســرائیل به میلیاردها دلار 
تســلیحات آمریکایی برای انجام عملیات گسترده 
خود در غزه متکی است. جنگ اسرائیل با حزب الله 
به کمک های گســترده تر ایالات متحده در دفاع از 
اسرائیل در برابر موشک ها و مهمات دیگر و همچنین 
تلاش برای بازدارندگی در برابر ایران متکی اســت. 
ایالات متحده منافعی در اوکراین و اســرائیل دارد. 
با این حال، به نظر می رســد که دولــت بایدن قادر 
به بیان منافع آمریکا در جایی که با منافع شــرکای 
خود اختــلاف دارد نیســت. به رغــم پیامدها برای 
آمریکایی ها، واشــنگتن مانند یک تماشاگر منفعل 
تشــدید تنش در هر دو درگیری را نظاره می کند. در 
اوکراین، در اوایل جنگ، جیک ســالیوان، مشــاور 
امنیت ملی، گفت: »وظیفه ما حمایت از اوکراینی ها 
اســت. آنها اهداف نظامی را تعییــن خواهند کرد. 
آنهــا اهداف را روی میز مذاکره قــرار خواهند داد.« 
وی افزود: »ما قرار نیست نتیجه را برای اوکراینی ها 
تعریف کنیم. آن ها باید تعریف کنند و ما باید از آنها 
حمایت کنیم.« در ابتــدا، دولت از این اصل پیروی 
نکرد. آنها درخواست های مکرر ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهــور اوکراین بــرای ورود ایــالات متحده 
به جنــگ از طریق ایجاد منطقه پروازممنــوع را رد 
کردند. به همین ترتیب، زمانی که زلنسکی روسیه 
را به خاطر موشــک اشــتباهی که به کشــته شدن 
شهروندان لهستانی انجامید، مقصر دانست، دولت 
بایدن علناً اعلام کرد که این یک موشک دفاع هوایی 
اوکراینی بود که لهستانی ها را کشت و دوباره فرصت 
تشــدید درگیری را رد کرد و زمانی که اوکراینی ها در 
اولین سالگرد جنگ، حمله ای گسترده را در مسکو 
برنامه ریــزی کردند، آمریکایی ها بــه آنها گفتند که 
این کار را نکنند. اخیراً کی یف تصمیم گرفته است 
به جای اجازه خواستن آمریکا را در عمل انجام شده 
قرار دهد. در بهار گذشته، زمانی که زلنسکی تصمیم 
گرفت به رادارهای هشــدار اولیه روسیه که حملات 
هسته ای دریافتی را شناسایی می کنند، حمله کند، 
هیچ اطلاعاتی به آمریکا نداد و این باعث شد که یک 
مقام ناشناس آمریکایی بگوید این حملات می تواند 
روسیه را به این فکر بیاندازد که توانایی کمتری برای 
تشخیص اولیه حملات هســته ای دارد. کی یف که 
ظاهراً ترسیده بود آمریکایی ها یا نه بگویند یا طرح 
را افشا کنند، به واشنگتن اطلاع نداد که قصد دارد 
به خاک روســیه حمله کند. داینامیک مشابهی در 
طول جنگ اسرائیل در غزه رخ داده است. حمله به 
رفح نمونه ای بود که دولت آمریکا برای محدود کردن 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، فشارهایی 
اعمال کرد، اما کارســاز نشــد. دولت آمریکا ارسال 
محموله بمب ها را به تعویق انداخت تا مخالفت خود 
را با این کمپین اعلام کند. اسرائیل به هر حال حمله 
کرد و دولت بایدن در نهایت بخشــی از محموله را با 
تاخیر ارســال کرد. اما اســرائیل نیز یاد گرفته است 
که وقتی می ترســد »نه« بشنود، اطلاعی ندهد. به 
گزارش وال استریت ژورنال، وقتی نوبت به عملیات 
پیجری اســرائیل در لبنان رسید، یوآو گالانت، وزیر 
دفاع اسرائیل، از قبل به همتای آمریکایی خود تنها 
»در مــورد یک عملیات قریب الوقوع بدون افشــای 
جزئیــات« خبــر داد. به همیــن ترتیب، اســرائیل 
به هیچ وجــه آمریکایی ها را از تصمیم برای شــروع 

بمباران بیروت در 20 سپتامبر مطلع نکرد.
این اقدام پتانســیل تشــدیدکننده تنش دارد و 
به رغم این واقعیت انجام شده که دولت بایدن مخالفت 
خود را با گسترش جنگ در لبنان تنها یک روز قبل از 
آغاز عملیات پیجری توسط اسرائیل اعلام کرده بود. 
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا براون در تابستان 
امسال خاطرنشان کرد، چنین درگیری ای می تواند 
هم ایران و هم ایالات متحده را درگیر کند و حتی اگر 
محدود به حزب الله باقی بماند، محدودیت هایی برای 
میزان حفاظتی که ارتش آمریکا می تواند به اسرائیل 
ارائه کند وجود دارد. هم در اوکراین و هم در اسرائیل، 
شــرکای آمریکا، ایالات متحده را به ســمت نتایجی 
هدایت می کنند که می گویــد نمی خواهد، و اغلب 
این کار را بــدون اطلاع دولت آمریکا از تصمیم های 
تشدیدکننده انجام می دهند. آمریکا باید تلاش کند 
تا نیروهای آمریکایی را از این درگیری ها خارج کند. تا 
آنجایی که کمک آمریکا به اوکراین و اسرائیل اهمیت 
دارد، توصیه های آمریکا - و منافع آمریکا - باید به یک 

اندازه مورد توجه قرار گیرد. 

صرف نظر از شرایط 
منطقه ای از زمان 
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تل آویو در اوایل دهه 
1960 تا ساخت 

شهرک های غیرقانونی 
در بلندی های جولان، 

کرانه باختری و 
بیت المقدس شرقی، 

واشنگتن شروع به 
ارسال تسلیحات و پول 

بیشتر به اسرائیل کرد
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